
Komisja Budżetowa, Rozwoju Społeczno - Gospodarczego  

i Mienia Komunalnego Rady Gminy Klembów 

 ul. Gen. Fr. Żymirskiego 38, 05-205 Klembów 

 tel. (+48 22) 799-93-90, fax. (+48 29) 777-90-85, e-mail: rada@klembow.pl , www.klembow.pl  

 

Klembów, dnia 23 czerwca 2025 roku 
 

PROTOKÓŁ  NR 14 
z posiedzenia Komisji  Budżetowej, Rozwoju Społeczno - Gospodarczego  

i Mienia Komunalnego  Rady  Gminy  Klembów  
w dniu 23 czerwca 2025 r. 

 
W dniu 23 czerwca 2025 r. odbyło się posiedzenie Komisji  Budżetowej, Rozwoju 
Społeczno - Gospodarczego i Mienia Komunalnego.  
 
Komisja odbyła posiedzenie w składzie: 
Ewa Wioletta Chacińska – przewodnicząca komisji; 
Halina Adamska – członek komisji; 
Sylwia Bielec – Michalska – członek komisji; 
Stanisław Ireneusz Jachacy – członek komisji; 
Emilia Kamińska – członek komisji; 
Jadwiga Gabriela Szewczyk – członek komisji; 
Andrzej Zbigniew Pisarek – członek komisji; 
Edyta Tlaga – członek komisji. 

W posiedzeniu Komisji uczestniczyli również:  
Skarbnik Gminy pani Małgorzata Zagroba, 
Dyrektor Gminnej Biblioteki Publicznej Pani Agnieszka Nowicka, 
Dyrektor Gminnego Ośrodka Kultury w Klembowie Pani Magdalena Bieniek, 
Dyrektor Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej Pani Agnieszka Gietka-Barańska, 
Dyrektor Zakładu Gospodarki Komunalnej w Klembowie Pan Mateusz Kaszuba, 
Głowna Księgowa ZGK Pani Agnieszka Ćwilińska 
Głowna Księgowa GOPS Pani Małgorzata Borczyńska, 
Główna Księgowa CUW Pani Monika Rosłon, 
Pani Anna Michalik Pracownik UG ds. pozyskiwania środków zewnętrznych. 
 
Porządek posiedzenia: 

1. Omówienie informacji o możliwości pozyskania zewnętrznego finansowania  
za I półrocze 2025 roku /do dnia posiedzenia komisji/. 

2. Omówienie sprawozdania finansowego Gminy Klembów w tym poszczególnych 
jednostek organizacyjnych Gminy. 

3. Sprawy różne. 
 

mailto:urzad@klembow.pl
http://www.klembow.pl/
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Posiedzenie otworzyła  Przewodnicząca Komisji Ewa Chacińska.  
 
Ad. 1.  
Pani Anna Michalik, pracownik Urzędu Gminy w Klembowie ds. pozyskiwania środków 
zewnętrznych omówiła wnioski jakie zostały złożone na dofinansowanie gminnych 
inwestycji. 
Przekazała Radnym zestawienie za okres od 1 stycznia 2025 r. do dnia posiedzenia 
komisji zawierające nazwę inwestycji, wnioskowaną kwotę dofinansowania oraz 
instytucję, która miałaby udzielić wsparcia. Informacja zawierała również informację o 
rozstrzygniętych konkursach i kwotach, jakie zostały przyznane. 
Nie było pytań w tym zakresie.   
Ad. 2.   
Przewodnicząca Komisji Ewa Chacińska odczytała treści Uchwał Składu Orzekającego 
Regionalnej Izby Obrachunkowej w Warszawie: 
- Nr 3.e./190/2025 z dnia 15 kwietnia 2025 roku w sprawie opinii o przedłożonym przez 
Wójta Gminy Klembów sprawozdaniu z wykonania budżetu Gminy Klembów za 2024 r., 
- Nr 3.j./61/2025 z dnia 8 stycznia 2025 roku w sprawie opinii o prawidłowości 
planowanej kwoty długu Gminy Klembów, 
- Nr 3.f.1/96/2025 z dnia 16 maja 2025 r. w sprawie zaopiniowania wniosku Komisji 
Rewizyjnej Rady Gminy Klembów w sprawie udzielenia absolutorium Wójtowi Gminy 
Klembów za 2024 rok. 
Szczegółowo omówiono uwagi zawarte w ww. Uchwałach. 
 
Omówienie sprawozdań finansowych rozpoczęła Pani Anna Rosłon – główna księgowa 
Centrum Usług Wspólnych w Klembowie (dalej: CUW), w zastępstwie pani Katarzyny 
Mocarskiej, Dyrektor CUW, która nie mogła być obecna na posiedzeniu komisji). 
 
Pani Agnieszka Nowicka Dyrektor Gminnej Biblioteki Publicznej w Klembowie omówiła 
sprawozdanie finansowe tej jednostki za 2024 rok. 
Przedstawiła Radnym także informację o zrealizowanych zadaniach, wydarzeniach oraz 
pozyskanych na nie kwotach finansowań zewnętrznych.  
Udzielała odpowiedzi na zadawane pytania, a dotyczyły one: 
- liczby czytelników podanej w sprawozdaniu za 2024 – wyjaśniła, że czytelnik to ta 
osoba, która w danym roku sprawozdawczym tu: 2024, rzeczywiście wypożyczyła 
przynajmniej jedną książkę; 
- liczby pracowników – poinformowała, że tak jak wskazała w sprawozdaniu, Biblioteka 
ma 4 pracowników w tym: trzech w Klembowie oraz jedna osoba w filii w Woli 
Rasztowskiej. 
 
Pani Magdalena Bieniek Dyrektor Gminnego Ośrodka Kultury w Klembowie omówiła 
sprawozdanie finansowe tej jednostki za 2024 r. 
Udzielała odpowiedzi na zadawane pytania, a dotyczyły one: 
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- kosztu organizacji dożynek gminnych – wyjaśniła, że całość to kwota około 200 000 zł. 
 
Pani Agnieszka Gietka-Barańska Dyrektor Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej  
w Klembowie (dalej: GOPS) oraz Pani Małgorzata Borczyńska Główna Księgowa tej 
jednostki omówiły sprawozdanie finansowe za 2024 rok.  
Na zadawane pytania odpowiedzi udzielała pani Agnieszka Gietka-Barańska, a dotyczyły 
one: 
- niewykorzystanych kwot ze „środków korkowych” – wyjaśniła, że termin na wpłaty tych 
należności upływa z końcem września, a więc trzeciego kwartału każdego roku. Można 
je przeznaczyć jedynie na zadania związane z profilaktyką alkoholową oraz działaniu 
przeciwko uzależnieniom. Przemyślane i zasadne rozdysponowanie tych kwot w 
jednym, czwartym kwartale danego roku byłoby bardzo trudne bowiem działania są 
planowane na cały rok. Dlatego rozsądniej jest planować je na poszczególne działania 
roku kolejnego niż wydatkować, żeby tylko wydać; 
- ilość rodzin korzystających ze wsparcia GOPS utrzymuje się na podobnym poziomie  
z roku 2023. „Zaopiekowane” są wszystkie zgłoszone rodziny, gdzie pomoc rzeczywiście 
jest potrzebna. W sprawach, gdzie w grę wchodzi kryterium dochodowe  
tj. przekroczenie o kilka złotych a pomoc jest potrzebna GOP pomaga, korzystając  
z dostępnych narzędzi wsparcia np. dożywianie dzieci na stołówkach szkolnych. Często 
chodzi o rodziny z problemem uzależnienia lub nieporadności życiowej. 
Pani Agnieszka Gietka - Barańska poprosiła Radnych o zgłaszanie zauważonych, 
zasłyszanych przypadków z terenu Gminy, do GOPS-u. 
 
Pan Mateusz Kaszuba Dyrektor Zakładu Gospodarki Komunalnej w Klembowie  
(dalej: ZGK) oraz Pani Agnieszka Ćwilińska Główna Księgowa tej jednostki, omówili 
sprawozdanie finansowe za 2024 roku. 
Na zadawane pytania odpowiedzi udzielał Pan Mateusz Kaszuba, wyjaśnień udzielała 
także  Pani Agnieszka Ćwilińska a dotyczyły one: 
- przeglądu hydrantów – dokonywane są raz w roku oraz w razie potrzeby na zgłoszenie 
(chodzi o awarię, uszkodzenie); 
- wniosek złożony o dofinansowanie budowy drugiego zbiornika na Stację Uzdatniania 
Wody – jak wskazano w zestawieniu pozyskiwanych środków  zewnętrznych został 
złożony taki wniosek. Nie ma jeszcze rozstrzygnięcia. Na dzień dzisiejszy nie ma 
zagrożenia dostaw wody. Są zmniejszenia ciśnień w okresie dużych upałów ze względu 
na uzupełnianie wody w basenach oraz podlewanie; 
- zatrudnienie pracowników przez Urząd Gminy, którzy realizują pracę w Punkcie 
Selektywnej Zbiórki Odpadów Komunalnych (dalej: PSZOK) jest samodzielny, niezależny 
od ZGK. Pracownicy ci jedynie pomagają ZGK z racji posiadanych uprawnień; 
- koszty związane z PSZOK – to środki w całości przypisane do budżetu Urzędu Gminy  
są to m.in. koszty paliwa, utrzymania terenu, budynku; 
- utrzymanie oczyszczalni ścieków w Woli Rasztowskiej to koszt w całości przypisany do 
ZGK; 
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- nowopowstały budynek szkoły w Woli Rasztowskiej ma zbiornik bezodpływowy, nie 
jest przyłączony do kanalizacji na osiedlu w tej miejscowości. Odbiór ścieków 
komunalnych z tego obiektu będzie odbywał się przy użyciu wozów asenizacyjnych do 
stacji zlewnej w Klembowie. Stacja ta przyjmuje jedynie ścieki płynne z placówek 
szkolnych. Dziennie jest w stanie odebrać około dwóch, maksymalnie trzech wozów 
dziennie. 
 
Sprawozdanie finansowe Urzędu Gminy w Klembowie omówiła Pani Małgorzata Zagroba 
Skarbnik Urzędu Gminy.   
Nie zadawano pytań w tym zakresie. 
 
Ad.3. 
Radni zapoznali się z korespondencją wpływającą do RG Klembów.  
 
Przewodnicząca Komisji pani Ewa Chacińska zamknęła posiedzenie.   
 
 

Przewodnicząca Komisji  
/-/ Ewa Chacińska 


